
JI'h 

O) 
1 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°003/2020.02.0 Pregoeiro da Prefeitura d 
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 2 de janeiro de 2020, às 14h30mm, na Sede da Comissão de Licitação da 
sito à Av. GaL Alípio doa Santos, n° 1343, no Centro desta Cidade, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, como seguinte o 
aquisição de gás GLP para suprir a demanda das diversas Secretarias Municipais de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, localizada no 
endereço acima, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: licitacoes.tce.ce.gov.br . Amontada-
CE, 15 de j~ de 2020.0 Pregoeiro. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°011 1 FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DE 2020 

ontaaa 
Citura. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massap - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços.- Tomada. de Preços N° 
2019.0820.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal deMassapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê' 
CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços N°20190820.001, cujo objeto é a execução dos 
serviços de construção de 04 (quatro) Praças Públicas - Bairros Cemitério, Luiz da Hora Pereira, Marambaia e Rodagem, junto a Secretaria de lnfraestnutura 
e Meio Ambiente do Município deMassapé/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 22 de janeiro de 2020 (22/01/2020), às 1300hs. Massapê/CE, 
iS de janeiro de 2020. CPL 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 
GM-PP003/20 — A Pregoeira Oficial do Município, toma público que dia 29 de Janeiro de 2020, às 09h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N° (iM-?P003/20, cujo Objeto és Aquisição mie combustíveis no perimetro de Fortaleza-CE, destinados a frota a disposição da Prefeitura 
Municipal de Monsenhor Thos*-CE.O Edital está disponível no Site: www.tce.ce.g.ov.br/licitacoes  ou na Sede deste Município à Praça 07 de Setembro, 
N° 15, Centra. Monsenhor Tabosa-CE, 15 de Janeiro de 2020. Nela Araújo de Souza. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE PROSSEGUIMENTO — PREGÃO PRESENCIAL N° 
2012.03/2019-0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tururu torna público que no dia li de Janeiro de 2020, às 08h30m1n, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada  Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Turum-CE, será realizado o PROSSEGUIMENTO do Pregão Presencial N°2012.03/2019. 
cujo OBJETO é Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social do Município de Tunans-CF. 
Titruru-CE, 15 de Janeiro de 2020. Jorge Luis da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISODE LICITAÇÃO -.  PREGÃO PRESENCIAL N° 
GM-PP004/20 - A Pregoeira torna público que dia 29 de Janeiro de 2020, às 15h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° GM-
PPOO4/20, cujo Objeto é a Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para atender as necessidades das unidades adaninistradvas do Município 
de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital está disponível no Site: www.tce.çe gov.brilicitaeoes ou na Sede deste Município à Praça 07 de Setembro. N° iS, 
Centro. Monsenhor Tabosa.-CE, 15 de Janeiro de 2020. Neta Araujo de Souza - Pregoeira.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Banabuiú - Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 04.001/2019-TP. Objeto: 
Contratação de Serviços para Execução do Projeto de Construção da Academia da Saúde, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município 
de Banabuiú-CE. Vencedor: 3 P SERVIÇOS E LOCAÇOES LIRELL CNPJ N° 29.421.445/000I-27. com  o valor global de RS 140.741,76 (Cento e 
quarenta mil, setecentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos). Homologo a presente licitação na fomsa da Lei W. 8666i93- Rianua Nargilia 
Silva Nobre- Secretária Municipal de Saúde. Banabuiú/CE, 10 de janeiro de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales; - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 01/2020-SESA. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Campos Sales, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Janeiro de 2020, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 01.12020-SESA, cujo objeto é a aquisição de oxigênio medicinal (exclusiva para ME/EPP). O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura a Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° - 1° andar- Centro 
-Campos Sales — Cc. e no alce: www.tce.ce.gov.br. Campos Sales-CE. IS de Janeiro de 2020. Egídio Almeida Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2020011401-FIJND. Objeto: execução de obra 
para reforma da E.M.E.I.F Raimunda Gracilene e reforma e ampliação da E.M.E.F Carloto Pinheiro na Sede do Município de Jaguaretama-CE, conforme 
Projeto Básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 03/02/2020 às 09h00nuim, na 
sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informnaç&s tel. (88) 3576-1305. email: licitacao@  
jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 15 de Janeiro de 2020. Francisco JeanBarreto de Oliveira - Presidente CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara., por intermédio de 
seu Presidente, toma público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2020.01.07.01 TP, tipo Menor Preço Global, para a contratação 
de empresa para execução dos serviços de pavimentação asthttica em diversas mas no Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 
31/01/2020, às út)'OOIt. O Edital está à disposição dos interessados na sala daC.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420- Centro - Jijoca de Jericoacoara - 
Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 15 de Janeiro de 2020. Francisco das Chagas Lourenço Alves - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos 
interessados que no dia 04 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N° SF-TPOO 120, cujo objeto é Contratação 
de prestação de serviços de assessoria jurídica junto a Prefeitura Municipal de Independência/CE, através da Secretaria de Administração e Finanças. O 
edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo Portal do TCE-CE: http.//www.tce. 
cc.gov.br. Independência/CE, 16.01.2020. Juliana Loiola Barros -Presidente CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mcntaras - Aviso de Licitação. A CmissIo de Pregão, localizada na Rua Antoninci Cunha, tio. Bairro 
Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial N" 1601.02/2020 - cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na divulgação das ações, 
notas e matérias de interesse da Prefeitura Municipal de Alcántaras/CE na imprensa falada e escrita, de responsabilidade do Gabinete do Prefeito, que 
realizar-se-á no dia 29.01.2020, às W.30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 
17:00 horas. Alcântaras-Ce, 16 de Janeiro de 2020. CharlLys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcãntaras - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha, 
s'n. Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N° 1601.01/2020 - cujo objeto é a contratação de empresa para construção do muro de 
fechamento na Rua Lourenço Lopes, Centro, Alcintaras-CE. conforme Projeto Básico, que realizar-se-á no dia 03.02.2020, às 09:00 horas. Referido edital 

slt'rá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 16:00 horas ou no sitio http:'/www.tem.ce.govbr. Alcinlaras-Ce, 
16 de Janeiro de 2020. Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que isa próximo dia 03 de fevereiro de 2020 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP004/20, cujo objeto é a construção de passagens molhadas no Riacho Fuzil na 
Estrada que liga a sede do Município ao Distrito de Nova Betlnia e no Riacho Coronel na Estrada que ligas sede do Município a Localidade de Patos - Nova 

Russas - Ceará. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08:00 às I400 horas, Nova Russas/CE, 16 de janeiro 2020, Paulo Sérgio Andrade Bonfim -Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 

F$C 120051 



LU 
tJ U . 

o 

' E 
O 

z 

o 

oÇ 000 

O 

-, 

' 

1 o 

gj 

O 
U 0 ° 

° O 019 
ÕtOO 

00  

OE o 

.! 
z 

°oc e 
O 

< 00. 
0 

O 300-o 

øew 

C2 CL 
o 

 


